
 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 

Oddělení styku s veřejností 
   Vážený pan 

Róbert Bxxxxxxx 

xxxxxx 

VÁŠ DOPIS č. j.:  

ZE DNE:  

NAŠE č. j.: MSP-503/2024-OSV-OSV/4 

  

VYŘIZUJE: Mgr. Helena Havlíková 

TEL.: +420 221997270 

FAX: +420 224 919 927 

E-MAIL: info@msp.justice.cz 

 

Praha 08.07.2024 

Počet listů: 1 

Přílohy: 0 

 

Žádost o informace  

 

Vážený pane Bxxxxxxx,  

 

Ministerstvo spravedlnosti dne 1. 7. 2024 obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

kterou se dotazujete, „od kdy mají být v platnost“ Vámi popsané změny trestního zákona. 

 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

 

V návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, zákon č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění pozdějších 

předpisů, a další související zákony, na který Vaše žádost míří, se ve znění předloženém 

Ministerstvem spravedlnosti dne 26. března 2024 do meziresortního připomínkového řízení 

uvádí předpokládané datum nabytí účinnosti k 1. červenci 2025. Je však třeba upozornit,  

že stále probíhá vypořádání uplatněných připomínek, a vzhledem k rané fázi legislativního 

procesu tak nelze v tuto chvíli předjímat, zda bude návrh přijat, případně v jaké podobě  

a s jakým datem nabytí účinnosti. 

 

S pozdravem 

 

Mgr. et Mgr. Jacek Morávek 

vedoucí oddělení styku s veřejností  

Ministerstva spravedlnosti ČR 

v z. Mgr. Bc. Helena Havlíková 

 


